Por nota del 2 de marzo de 2026, la Secretaria Legislativa del Concejo Municipal informa 
que los presidentes de todos los bloques acordaron el incremento de honorarios de los asesores 
técnicos de la Unidad Coordinadora que integran el Consejo de Planificación, autorizando un 
monto mensual total a abonar de pesos un millón doscientos mil ($1.200.000,00) a partir del 
01/02/2026 y hasta el 31/12/2026.

Conforme a las razones expuestas, se hace necesario dictar la resolución de Presidencia del 
Concejo Municipal que  plasme  tales decisiones.

En virtud de las atribuciones otorgadas por el art.09.º) inciso “g” del texto ordenando